
vy

Smlouva
O zabezpečení výuky plavání

kterou uzavřely tyto smluvní strany

1. Základní škola Vsetín, Luh 1544
zastoupená ředitelem Mgr. Ivanou Bednárikovou 
Jesenická 1544, Vsetín, 755 01 
IČO 60990406 
dále jen "škola"

a

2. Plavecká škola Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
zastoupená ředitelem Mgr. Milanem Pavlůskem
ul. Sokolská 638, 75701 Valašské Meziříčí
IČ 75153599
dále jen "plavecká škola"

takto:

1
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek plavecké školy zabezpečit základní plaveckou výuku v rámci povinné školní 
docházky pro žáky školy (dále jen ,,děti“) a výuku plavání dětí v rámci doplňkové činnosti plavecké školy dle 
objednávky v souladu s bodem 3 této smlouvy. Jedna výuková hodina plavání je v trvání 45 minut (dále též „výuka 
plavání")

2
Doba plnění

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od podpisu smlouvy.

3
Podmínky plnění

3.1 V době sjednané hodiny výuky plavání musí být vždy přítomen vedoucí či zástupce školy a zástupce plavecké 
školy.

Plavecké škola
3.2 - není oprávněna pověřit plněním předmětu této smlouvy jinou osobu bez souhlasu školy.
3.3 - se zavazuje provádět objednanou výuku plavání v rámci školního vzdělávacího programu plavecké školy dle 

metodických postupů a zásad, s přihlédnutím k věku dětí, na základě objednávky školy v termínech a místě, které 
byly se zástupci školy dohodnuty, ve lhůtách stanovených níže, před zahájením výuky plavání.

3.4 - se zavazuje provádět objednané činnosti pouze osobami s potřebnou kvalifikací k této práci s dodržováním 
bezpečnostních předpisů, které mají zabránit vzniku škody na zdraví nebo majetku.

3.5 - se zavazuje vést evidenci plavajících dětí a vyhodnotit výsledky výuky plavání. S těmito výsledky seznámit, při 
poslední hodině výuky plavání, děti a doprovázející učitele (pedagogický doprovod). Následně, nejpozději do 14 
dní, po konci výuky plavání budou výsledky základní plavecké výuky zaslány na adresu školy.

Škola
3.6 - se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a organizační podmínky stanovené v příloze č. 2 této smlouvy.
3.7 - se zavazuje dodržovat termíny sjednaného rozvrhu výuky plavání.
3.8 - se zavazuje dodržet termín podání objednávky na základní plaveckou výuku příslušného školního roku, který je 

stanoven na první červnový týden předcházejícího školního roku. Na základě této objednávky zpracuje plavecká 
škola do konce měsíce června přílohu č. 1, ve které se stanoví cena základní plavecké výuky na příslušný školní rok, 
harmonogram výuky a místo plnění.



3.9 - se zavazuje písemně, nejlépe elektronickou poštou, upřesnit počet žáků přihlášených k výuce plavání a to 
nejpozději do sedmi dní po zahájení příslušného kurzu výuky plavání.

3.10 Výuka plavání dětí v rámci doplňkové činnosti plavecké školy bude probíhat v rámci školního roku, na základě 
potvrzené objednávky školy dle cen stanovených v platném ceníku plavecké školy.

4
Cena plnění, její splatnost a storno

4.1 Škola se zavazuje za činnost uvedenou v bodě 1 této smlouvy zaplatit plavecké škole cenu, jejíž výše je 
stanovena v příloze č. 1 platné pro příslušný školní rok, nebo v potvrzené objednávce doplňkové činnosti plavecké 
školy. Ceny vychází z platného ceníku plavecké školy, s kterým budou školy předem seznámeny.

4.2 Fakturace bude prováděna dle bodu 4.1 této smlouvy do 20 dní po zahájení výuky plavání a vyúčtovaná částka je 
splatná do data splatnosti uvedeného na faktuře.

4.3 Zrušení objednaného termínu výuky plavání ze strany plavecké školy, při nepředvídaných provozních výlukách, 
oznámí pověřený zaměstnanec plavecké školy škole telefonicky a následně, nejpozději do 7 dnů písemně, na adresu 
školy. Za takto zrušený termín výuky plavání bude nabídnut náhradní termín, popřípadě zrušený termín výuky 
plavání nebude účtován.

4.4 Zrušení objednaného termínu výuky plavání ze strany školy při nepředvídaných výlukách, jako je karanténa 
vyhlášená hygienikem či provozní výluka z důvodu vyhlášení havarijního stavu školy atp., provede škola okamžitě 
bez zbytečného odkladu (telefonicky či jinak). Následně, nejpozději do 7 dnů, písemně na adresu plavecké školy. 
Za takto zrušený termín výuky plavání bude nabídnut náhradní termín, popřípadě zrušený termín výuky plavání 
nebude účtován. V opačném případě bude účtována plná částka.

4.5 Zrušení objednaného termínu výuky plavání ze strany školy či plavecké školy při dalších překážkách provede škola 
či plavecká škola minimálně 7 dní před termínem výuky plavání (telefonicky či jinak). Následně, nejpozději do 7 
dnů, písemně na adresu plavecké školy nebo školy. Za takto zrušený termín výuky plavání bude nabídnut náhradní 
termín, popřípadě zrušený termín výuky plavání nebude účtován. V případě porušení tohoto ustanovení ze strany 
školy, jí bude účtována plná částka.

5
Ukončení smlouvy

Smlouva končí zejména:

5.1 Dohodou smluvních stran
5.2 Odstoupením od smlouvy, pokud druhá smluvní strana opětovně poruší povinnost vyplývající z této smlouvy, 

ačkoliv již byla na toto porušení povinností písemně upozorněna. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode 
dne, kdy toto oznámení je prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

6
Závěrečná ujednání

6.1 Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.2 Jakékoliv změny této smlouvy lze činit písemnou formu chronologicky číslovaných dokladů, jinak jsou neplatné.
6.3 Podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv podléhá tato smlouva povinnému zveřejňování v Centrálním registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost splní vůči registru škola.
6.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, souhlasí s jejich obsahem a shodně prohlašují, že tato odpovídá 

skutečnosti, je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.

6.5 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdržela po jednom.
6.6 Tato smlouva současně v plném rozsahu ruší a nahrazuje smlouvu o zabezpečení výuky plavání uzavřenou mezi 

týmiž stranami dne 1.1.2009 ve znění všech jejich dodatků.

V .......................................................Dne:................ Ve Valašském Meziříčí, dne 1.9.2016

škola plavecká škola


